
 

 
 

 
UCHWAŁA NR XX/167/2020 

RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Na podstawie art. 12 pkt. 11, art.. 53 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.), Rada Powiatu w Kluczborku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowość projektu uchwały budżetowej Powiatu Kluczborskiego, 
terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej, wymogi dotyczące 
uzasadnienia i materiały informacyjne przedkładane przez Zarząd Powiatu w Kluczborku wraz 
z projektem uchwały budżetowej. 

§ 2. 1. Projekt uchwały budżetowej opracowywany jest w zakresie określonym 
w przepisach prawa zgodnie z klasyfikacją budżetową z załącznikami określającymi: 
1) zestawienie dochodów bieżących i majątkowych w pełnej szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej zgodnie z art.235 ust.1 i ust.3 ustawy o finansach publicznych; 

2) zestawienie wydatków bieżących i majątkowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej w szczegółowości określonej w art.236 ust. 3 i ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych; 

3) zestawienie przychodów i rozchodów w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej; 
4) zestawienie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami; 
5) zestawienie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych wykonywanych 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

6) zestawienie dochodów i wydatków związanych z zadaniami realizowanymi na podstawie 
umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego; 

7) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Kluczborskiego 
w szczegółowości określonej w art.215 ustawy o finansach publicznych; 

8) zestawienie planowanych wydatków inwestycyjnych  wraz z zakresem rzeczowo-
finansowym; 

9) zestawienie planowanych dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej. 

2. Projekt uchwały budżetowej może zawierać także inne postanowienia dotyczące 
wykonywania budżetu. 

3. Projekt uchwały budżetowej może zawierać upoważnienia i postanowienia dla Zarządu 
Powiatu w ramach obowiązujących przepisów prawa. 

§ 3. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się uzasadnienie , które w szczególności 
określa: 

1) wskazanie przepisów i materiałów na podstawie, których opracowano projekt uchwały 
budżetowej, 

2) informację o planowanych dochodach ze wskazaniem źródeł ich pozyskania, 

 



 

3) informację o planowanych wydatkach ze wskazaniem przepisów prawa do ich ponoszenia 

4) informację o planowanych przychodach związanych z pokryciem deficytu budżetu oraz 
o rozchodach  związanych ze spłatami zaciągniętych zobowiązań 

5) omówienie kwoty przeznaczenia nadwyżki budżetu, 

6) omówienie źródeł finansowania deficytu. 
§ 4. Projekt uchwały budżetowej przyjmuje w drodze uchwały Zarząd Powiatu, a następnie 

wraz z objaśnieniami przedstawia najpóźniej do dnia 15 listopada Radzie Powiatu oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej – celem zaopiniowania. 

§ 5. 1. Zarząd Powiatu w terminie 7 dni od przekazania projektu uchwały budżetowej 
Radzie Powiatu przekazuje podległym jednostkom informacje niezbędne do opracowania 
projektów ich planów finansowych. 

2. Jednostki, o których mowa w ust.1 opracowują projekty planów w terminie 30 dni od 
dnia otrzymania informacji określonej w ust.1, nie później jednak niż do dnia 22 grudnia. 

§ 6. 1. Przewodniczący Rady Powiatu przekazuje niezwłocznie projekt uchwały budżetowej 
wraz z materiałami informacyjnymi do zaopiniowania stałym komisjom rady. 

2. Każda z komisji  Rady Powiatu, nie uwzględniając komisji budżetu i rolnictwa, odbywa 
posiedzenie, na którym formułuje na piśmie opinię o projekcie uchwały budżetowej. 

3. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku 
przewidzianego w projekcie uchwały budżetowej zobowiązana jest wskazać źródło jego 
sfinansowania. 

4. Opinie komisji przedstawiane są komisji budżetu i rolnictwa, która formułuje ostateczną 
opinię i przedkłada ją Zarządowi Powiatu, nie później jednak niż 7 dni przed planowanym 
terminem sesji budżetowej. 

5. W posiedzeniu komisji budżetu i rolnictwa, opiniującej projekt budżetu, biorą udział 
przewodniczący pozostałych komisji lub ich zastępcy. 

6. W głosowaniu nad ostateczną opinią o projekcie uchwały budżetowej biorą udział 
wyłącznie członkowie komisji budżetu i rolnictwa. 

§ 7. 1. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią komisji budżetu i rolnictwa przedkłada 
Radzie Powiatu ostateczny projekt uchwały budżetowej. 

2. Nieuwzględnione w projekcie uchwały budżetowej opinie i wnioski komisji wymagają 
uzasadnienia Zarządu Powiatu. 

§ 8. 1. Porządek sesji Rady Powiatu, na której rozpatrywany jest projekt budżetu powinien 
zawierać następujące punkty: 

1) omówienie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami, 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 
3) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych, 

4) przedstawienie opinii ostatecznej komisji budżetu i rolnictwa, 

5) przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii i wniosków komisji, 
6) przedstawienie przez Zarząd Powiatu ewentualnych autopoprawek do projektu uchwały 

budżetowej, 

7) dyskusję nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 
8) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 



 

2. Bez zgody Zarządu Powiatu Rada Powiatu nie może wprowadzić w projekcie uchwały 
budżetowej zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków 
powodujących zwiększenie deficytu budżetu, a także zwiększenie planowanych dochodów bez 
jednoczesnego ustanowienia źródeł tych dochodów. 

§ 9. Kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży w toku prac nad projektem uchwały 
budżetowej obowiązują zasady określone przez Zarząd Powiatu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
§ 11. Traci moc Uchwała Nr XLV/261/2010  Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 26 sierpnia  

2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowych materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

 


